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EY Mannaz A/S
Årsrapport 2015

Ledelsespåtegning
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Mannaz A/S for regn
skabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af 
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2015.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for ud
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for koncernens 
og selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hørsholm, den 24. februar 2016 
Direktion:

Peter Følbæk Nielsen 
konstitueret adm. direktør

Trine Birgit Koch 
medarbejdervalgt

bestyrelsesmedlem

/T
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Mannaz A/S
Årsrapport 2015

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Mannaz A/S

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Mannaz A/S for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder 
anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncer
nen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvi
sende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in
terne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab 
uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vo
res revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlæg
ger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet 
er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger 
i koncernregnskabet og i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, 
herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, 
der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstæn
dighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En 
revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledel
sens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og års
regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af 
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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EY Mannaz A/S
Årsrapport 2015

Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne bag
grund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncern
regnskabet og årsregnskabet.

København, den 24. februar 2016 
Ernst  & Y o u n g

Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28

Anders Flymer-Dindler 
statsaut. revisor
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EY Mannaz A/S
Årsrapport 2015

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr. by

Mannaz A/S 
Kogle Allé 1 
2970 Hørsholm

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

17 96 92 34 
1. juli 1975 
Rudersdal
1. januar - 31. december

Hjemmeside
E-mail

www.mannaz.com
info@mannaz.com

Telefon 45 17 60 00

Bestyrelse Christian Herskind Jørgensen, formand
Lars Peter Søbye, næstformand
Gitte Hesselholt
Carl Aage Dahl
Dorthe Thyrri Rasmussen
Trine Birgit Koch

Direktion Peter Følbæk Nielsen, konstitueret administrerende direktør

Revision Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab 
Osvald Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt

Mannaz A/S

Focus: Denmark + WWW 
Denmark____________ 100%

Hannaz Invest A/S

Focus: •
O em ark_____ 100%

Mannaz A/S
Årsrapport 2015

Mannaz Branch

Focus: EMEA (Ex. Nord«:}
UK_________________ 100%
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EY Mannaz A/S
Årsrapport 2015

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

1/7-31/12
mio. kr. 2015 2014 2013 2012/13 2011/12

Hovedtal
Nettoomsætning 129,6 110,5 61,8 130,1 136,9
Bruttoresultat 63,8 54,0 28,4 65,5 68,0
Resultat af primær d rift -2,3 -3,3 1,7 4,4 2,5
Resultat af finansielle poster 1,3 2,2 0,8 0,5 1,3
Årets resulta t -0,9 -1,2 1,6 3,4 3,1

Anlægsaktiver 4,7 3.2 6,2 7,4 9,8
Omsætningsaktiver 57,1 49,3 58,7 64,7 62,9
Balancesum 61,8 52,5 64,9 72,1 72,7
Egenkapital 25,8 27,2 30,3 29,9 27,4

Pengestrøm fra driftsaktiviteten 4,7
Pengestrøm fra investeringsaktivite

ten -3,9
Heraf til investering i immaterielle 

og materielle anlægsaktiver -3,5
Pengestrøm fra finansieringsaktivi

teten 0
Pengestrøm i alt_____________________________ 0,8

7,9 2,3 -1,6 9,6

-0,2 -0,5 2,7 -14,0

-0,4 -0,6 -1,1 -5,2

-2,3 -0,7 -0,7 -0,9
5,4 1,1 0,4 -5,3

Nøgletal
Overskudsgrad -1,8% -3,0 % 2,8 % 3,4 % 1,9%
Bruttomargin 49,3 % 48,9 % 45,9 % 50,3 % 49,7 %
Soliditetsgrad 41,7 % 52,9 % 47,7 % 41,5% 37,6 %
Egenkapitalforrentning -3.2 % -4,1 % 5,3 % 11,9% 11,2 %

Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-
skæftigede 72 68 71 75 78

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger 
og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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EY Mannaz A/S
Årsrapport 2015

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Mannaz er en internationalt førende konsulent- og kursusvirksomhed inden for kompetenceudvikling. 
Med udgangspunkt i innovative og effektive læringsmetoder udvikler Mannaz hvert år mere end 10.000 
ledere, projektledere og vidensmedarbejdere.

Mannaz blev grundlagt i 1975 under navnet DIEU og har i dag kontorer i Hørsholm, London (filial), 
Hongkong og Malmø med ca. 80 medarbejdere og et globalt netværk på over 375 samarbejdspartnere.

Udviklingen i aktiviteter

Mannaz' strategi i 2015 har været at fokusere på øget salg og marketing. Særligt den danske kursusfor
retning, Mannaz' forretning i Asien samt konsulentydelser inden for projektledelse har oplevet en for
nuftig vækst i 2015, omend konkurrencen fortsat skærpes. Markedet for kompetenceudvikling i Dan
mark er fortsat kendetegnet ved høj konkurrence og mange udbydere.

Mannaz opererer med to forskellige forretningsmodeller. En international konsulentforretning, som ud
gør ca. 2/3 af den samlede forretning, og en dansk kursusvirksomhed, som udgør ca. 1/3 af forretnin
gen. I februar 2015 opkøbte Mannaz den svenske konsulentforretning PlanB, for derigennem at styrke 
vores skandinaviske hjemmemarked. PlanB bliver i 2016 officielt til Mannaz.

Den danske kursusforretning har haft en flot stigning på 15 % flere solgte kursuspladser i forhold til året 
før. Et fortsat øget brug af digital markedsføring via forskellige platforme og kanaler har haft en stor 
positiv effekt. I juni 2015 blev online nyhedsbrevet "M Brief" relanceret. Foruden nyt design og forbed
rede funktioner blev der indført en helt ny kursusanbefalingsmodel, der gør det muligt at skræddersy og 
tilpasse nyhedsbrevet til den enkelte modtagers behov og ønsker. 1. november 2015 blev et nyt dansk 
website med forbedret design og bedre funktionalitet lanceret. Websitets klare formål er at konvertere 
al webtrafik fra besøgende til betalende kunder og aktive brugere, som vi kan skabe en langvarig relati
on til.

Mannaz' konsulentforretning inden for projektledelse har ligeledes oplevet en øget vækst, hvor store in
ternationale kunder særligt i ingeniørbranchen byder sig til. Mannaz vandt før sommeren den mest pre
stigefyldte pris for kompetenceudvikling af ledere, den såkaldte 'Excellence in Practice Gold Award (EiP)' 
sammen med COWI. Mannaz vandt primært prisen for vores unikke læringsmetoder, samt en helt ny 
måde at tænke og gennemføre projektledelse på. Tankesættet bag har allerede givet betydelige forbed
ringer på bundlinjen i den globale ingeniørkoncern, hvor kundetilfredsheden samtidig er steget betyde
ligt, ligesom antallet af klager er faldet markant.

I september sagde Mannaz farvel til administrerende direktør Mette Vestergaard, og økonomidirektør 
Peter Følbæk Nielsen er i den forbindelse blevet konstitueret administrerende direktør. Der er igangsat 
en proces for at finde en ny øverste direktør. Fremadrettet skal Mannaz i langt højere grad fokusere på 
at skabe vækst både i forhold til omsætning og medarbejdere, således at man kan videreudvikle musk
lerne til at fastholde og tiltrække store danske såvel som internationale virksomheder.

Udviklingen i økonomiske forhold

Omsætningen i Mannaz-koncernen er øget fra 110,5 mio. kr. i 2014 til 129,6 mio. kr. i 2015, hvilket 
svarer til en vækst på 17,2 %. Omsætningsvæksten er båret af opkøb i Sverige (10,7 %) samt organisk 
vækst i den eksisterende forretning (6,5 %).

Resultatet af primær drift udviser et underskud på 2,3 mio. kr. Dette underskud er påvirket af en en
gangsomkostning til restrukturering på 4,4 mio. kr. i forbindelse med adm. direktør, Mette Vester- 
gaards, fratrædelse. Primært driftsresultat korrigeret for engangsomkostning udgør 2,1 mio. kr., hvilket 
er en resultatforbedring på 5,4 mio. kr. i forhold til 2014.

Det samlede resultat er særligt påvirket af de finansielle markeder i 2015, hvor de finansielle poster er 
reduceret fra 2,2 mio. kr. i 2014 til 1,3 mio. kr. i 2015 og påvirker således regnskabet i 2015 negativt 
med 0,9 mio. kr. i forhold til 2014.

Pengestrøm fra driftsaktivitet udgør 4,7 mio. kr. i 2015, og egenkapitalen er på 25,8 mio. kr.
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EY Mannaz A/S
Årsrapport 2015

Ledelsesberetning
Årets resultat udviser et underskud på 0,9 mio. kr. Ledelsen finder ikke årets samlede resultat tilfreds
stillende.

Resultatdisponering

Af årets resultat på -0,9 mio. kr. udloddes ikke udbytte.

Forventninger til fremtiden

Mannaz er nu i en markedsposition, hvor vi forventer øget vækst, hvilket primært baseres på det nuvæ
rende samarbejde med mange store internationale kunder og relationer. Tillige forventes øget vækst i 
åbne kurser, som baseres på en videreudvikling af den eksisterende portefølje.

Efter årsregnskabsafslutningen har Mannaz opkøbt den danske konsulentvirksomhed Conmoto, som skal 
være med til at tage det danske marked inden for ledelses- og organisationsudvikling tilbage og under
støtte en yderligere cementering af Mannaz' brand som en global spiller med et stærkt skandinavisk af
sæt.

Således er forventningen til 2016 en øget omsætning fra koncernen med en tilhørende forbedring af re
sultat fra den primære drift.

Videnressourcer

Individuel og organisatorisk kompetenceudvikling kræver stor fagekspertise. Mannaz' erfarne læringsar
kitekter og læringsstrateger og Mannaz' store netværk af undervisere og specialister har særlig viden 
om, hvad der skaber effektiv udvikling af kompetencer. Mannaz prioriterer at have indsigtsfulde og er
farne medarbejdere, som kan omsætte kompetenceudvikling til forretningsmæssige resultater.

God selskabsledelse

I takt med at en stigende andel af Mannaz' kundekreds består af større internationale virksomheder, har 
Mannaz A/S' bestyrelse formuleret principper for god selskabsledelse i Mannaz. Principperne blev ved
taget af bestyrelsen i november 2011.
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Mannaz A/S
Årsrapport 2015

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Koncern Modervirksomhed

Note t.kr. 2015 2014 2015 2014

Nettoomsætning 129.555 110.537 109.666 103.777
Aktivitetsomkostninger -45.747 -36.233 -39.424 -34.709
Eksterne omkostninger -19.978 -20.304 -16.951 -20.304

B ruttoresu lta t 63.830 54.000 53.291 48.764
2 Personaleomkostninger -64.166 -53.856 -54.339 -48.263

6,7 Afskrivninger -2.003 -3.417 -1.985 -3.417

Resultat af primæ r d rift -2.339 -3.273 -3.033 -2.916
Andel af resultat i dattervirksomheder 0 0 662 -263

3 Finansielle indtægter 1.691 2.666 1.555 2.782
4 Finansielle omkostninger -427 -438 -357 -559

Årets resulta t før skat -1.075 -1.045 -1.173 -956
5 Skat af årets resultat 225 -125 323 -214

Årets resultat -850 -1.170 -850 -1.170

Forslag t i l resultatdisponering
Udbytte 0 0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 246 0
Overført resultat -1.096 -1.170

-850 -1.170
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EY Mannaz A/S
Årsrapport 2015

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

K o n c e rn  M o d e rv irk s o m h e d

Note t.kr. 2015 2014 2015 2014

AKTIVER
Anlæ gsaktiver

6 immaterielle anlægsaktiver 
Forretningssystemer 2.492 2.106 2.492 2.106
Goodwill 1.481 0 0 0

3.973 2.106 2.492 2.106

7 Materielle anlægsaktiver 
It 151 123 151 123
Inventar 160 250 133 250
Indretning af lejede lokaler 436 724 436 724

747 1.097 720 1.097

Finansielle anlægsaktiver
8 Kapitalandele i dattervirksomheder 0 0 5.422 505

0 0 5.422 505

Anlæ gsaktiver i alt 4 .720 3.203 8.634 3.708

Omsætningsaktiver
Tilgodehavender
Tilgodehavender fra  salg og tjenesteydelser 
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomhe-

14.106 10.101 10.011 9.320

der 0 0 8.204 3.232
Andre tilgodehavender 3.155 1.367 2.464 1.018
Tilgodehavende selskabsskat 258 0 173 0

9 Udskudt skatteaktiv 2.562 1.532 0 0
10 Periodeafgrænsningsposter 823 1.105 762 1.105

20.904 14.105 21.614 14.675

Væ rdipapirer og kapitalandele 30.587 30.711 30.587 30.711

Likvide beholdninger 5.572 4.503 1.866 3.481

Omsætningsaktiver i alt 57.063 49.319 54.067 48.867

AKTIVER 1 ALT 61.783 52.522 62.701 52.575
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EY Mannaz A/S
Årsrapport 2015

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

K o n c e rn  M o d e rv irk s o m h e d

t.kr. 2015 2014 2015 2014

PASSIVER
Egenkapital
Aktiekapital 10.000 10.000 10.000 10.000
Overført resultat 15.763 17.173 15.763 17.173

Egenkapital i alt 25.763 27.173 25.763 27.173

Hensatte forp lig te lser
Udskudt skat 286 1.160 166 1.160

Hensatte forp lig te lser i alt 286 1.160 166 1.160

Gældsforpligtelser 
K ortfris tede gæ ldsforpligtelser 
Medarbejderobligationer 0 1.170 0 1.170
Kreditinstitutter 3.369 3.087 3.344 3.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser 5.068 5.268 5.068 5.134
Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 5.604 505
Selskabsskat 671 497 671 497
Anden gæld 21.977 8.794 17.436 8.476
Periodeafgrænsningsposter 4.649 5.373 4.649 5.373

Gæ ldsforpligtelser i alt 35 .734 24.189 36.772 24.242

PASSIVER 1 ALT 61.783 52.522 62.701 52.575

1 Anvendt regnskabspraksis
13 Eventualposter m.v.
14 Nærtstående parter
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EY Mannaz A/S
Årsrapport 2015

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

t.kr.

Koncern

2015 2014

Årets resultat -850 -1.170
Reguleringer 634 1.118

Pengestrøm fra primær d rift før ændring i driftskapital -216 -52
Ændring i driftskapital 5.247 8.827

Pengestrøm fra ordinær d rift før finansielle poster 5.031 8.775
Renteindtægter, betalt 547 949
Renteomkostninger, betalt -427 -594

Pengestrøm fra ordinær d rift før ekstraordinære poster og skat 5.151 9.130
Betalt selskabsskat -447 -1.199

Pengestrøm fra d riftsak tiv ite t 4.704 7.931

Køb af immaterielle anlægsaktiver -3.331 -419
Køb af materielle anlægsaktiver -175 -43
Handel med værdipapirer 0 2.181
Køb af egne aktier -411 -1.960

Pengestrøm fra investeringsaktiv ite t -3.917 -241

Udbetalt udbytte 0 -355
Tilbagebetalt medarbejderobligation 0 -1.917

Pengestrøm fra finansieringsaktivite t 0 -2.272

Årets pengestrøm 787 5.418
Likvider, primo 1.416 -4.002

Likvider, ultimo 2.203 1.416

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets øvrige bestanddele.
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Mannaz A/S
Årsrapport 2015

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mannaz A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem
melser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Mannaz A/S og tilknyttede virksomheder, hvori Man
naz A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har 
bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddel
ser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved 
transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virk
somheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska
bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdiregule
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskriv
ninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta
kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i 
resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gælds
forpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under fi
nansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.
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1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af konsulentydelser og aktiviteter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt 
konsulentydelsen eller aktiviteten har fundet sted, og indtægten kan opgøres pålideligt og forventes 
modtaget.

Aktivitetsomkostninger

Aktivitetsomkostninger omfatter omkostninger til undervisere, ophold m.v., der afholdes for at opnå 
årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

I andre eksterne omkostninger indregnes omkostninger til markedsføring, ejendom, administration samt 
it.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapi
rer, tab og gevinst vedrørende tilgodehavender, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og 
godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Rente- og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle an
lægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen.

Skat af årets resultat

Virksomheden er sambeskattet med alle danske og udenlandske dattervirksomheder. Den aktuelle dan
ske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige 
indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede sel
skaber indgår i acontoskatteordningen.

Moderselskabet Mannaz A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge her
af alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel
sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver 

Softwareudvikling

Aktiveret it-software måles til kostpris for udviklingen med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller 
til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Efter færdiggørelse af udviklingsarbejdet afskrives it-udviklingsomkostninger lineært over 3-5 år.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Forretningssystemer

Omkostninger til udvikling af forretningssystemer omfatter omkostninger og gager, der direkte og indi
rekte kan henføres til selskabets udvikling af forretningssystemer.

Udviklingsprojekter, der er klart defineret og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, fremti
digt marked, tilstrækkelige ressourcer og potentiale eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvi
ses, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immate
rielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at 
den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udvik
lingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som 
omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af
og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede 
økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af ak
tivernes forventede brugstider:

lt-hardware 3 år
Inventar og kontormaskiner 5 år
Indretning af lejede lokaler 5 år

Nedskrivning

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknytte
de virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved af
skrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere 
end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien 
opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv
gruppen.

Leasingkontrakter

De eneste nuværende leasingkontrakter angår operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operatio
nel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens 
samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under noten: eventualpo- 
ster m.v.

16



EY Mannaz A/S
Årsrapport 2015

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder 

Resultatopgørelse

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders re
sultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill. I resultatopgørel
sen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter eliminering af 
forholdsmæssig andel af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Balance

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige 
andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag 
eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende vær
di af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi må
les til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhe
dens andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regn
skabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under 
hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dæk
ke den tilknyttede virksomheds underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder overføres 
under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den 
regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. 
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder opgøres 
som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgs
tidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjene
ste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, 
hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestids
punktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstrukture
ringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de 
foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af identificerbare aktiver og forpligtelser, 
inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
og associerede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på 
baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør 
maksimalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og 
lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over re
sultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige 
nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter 
en individuel vurdering af tilgodehavender.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter
følgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til 
børskurs.

Egne kapitalandele

Virksomheden har en beholdning af egne aktier. Disse erhverves bl.a. til anvendelse i virksomhedens 
fremtidige incitamentsprogram for ledende medarbejdere. Køb af egne aktier indregnes på egenkapita
len ved reduktion af overført overskud. Salg af egne aktier indregnes tilsvarende ved, at salgssum tilgår 
overført overskud.

Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt 
post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel og ændring i skat indregnes i balancen som bereg
net skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og 
for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af 
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig ind
tjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle udskudte nettoaktiver målestil nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der ved balancedagen vil være gæl
dende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Modtagne forudbetalinger optages ikke til den salgsværdi, som de endnu ikke afholdte aktivitetsforløb 
repræsenterer. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansie
ringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slut
ning.
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, 
ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder 
og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncer
nens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende 
gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til 
likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal
Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og 
Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad

Bruttomargin

Resultat af primær drift x 100 
Nettoomsætning

Bruttoresultat x 100 
Nettoomsætning

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Egenkapital ekskl. minioritetsint., ultimo x 100 
Passiver i alt, ultimo

Ordinært resultat efter skat x 100 
Gennemsnitlig egenkapital
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2

3

4

5

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter

K o n c e rn  M o d e rv irk s o m h e d

t.kr. 2015 2014 2015 2014

P e rso n a le o m ko s tn in g e r
Lønninger 54.214 46.646 46.236 41.543
Pensioner 3.821 3.682 3.512 3.541
Andre omkostninger til social sikring 2.653 1.348 1.555 1.348
Øvrige personaleomkostninger 3.478 2.180 3.036 1.831

64.166 53.856 54.339 48.263

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæ ftigede 72 68 59 64

I personaleomkostninger indgår gager til direktionen med 8.191 t.kr. (2014: 4.165 t.kr.) samt honorar 
til bestyrelse med 965 t.kr. (2014: 965 t.kr.).

F inans ie lle  in d tæ g te r
Renteindtægter fra  tilknyttede virksomheder 0 0 108 116
Rente- og udbytteindtægter 547 482 303 465
Realiseret kursgevinst på valuta og værdipapirer 745 467 745 511
Urealiseret kursgevinst på valuta og værdipapirer 399 1.717 399 1.690

1.691 2.666 1.555 2.782

F inans ie lle  o m k o s tn in g e r 
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 0 0 40 5
Renteomkostninger, medarbejderobligationer 0 84 0 84
Øvrige renteomkostninger m.v. 427 354 317 470

427 438 357 559

Skat a f å re ts  re s u lta t
Selskabsskat 225 -125 323 -214

Specificeres således:

Beregnet skat af årets resultat -769 -959 -671 -959
Årets regulering af udskudt skat 994 838 994 749
Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 -4 0 -4

225 -125 323 -214
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6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.

Kostpris 1. januar 2015
Tilgang ved køb af dattervirksomheder
Tilgang

Kostpris 31. december 2015

Ned- og afskrivninger 1. januar 2015 
Afskrivninger

Ned- og afskrivninger 31. december 2015 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015

Afskrives over

t.kr.

Kostpris 1. januar 2015 
Tilgang

Kostpris 31. december 2015

Ned- og afskrivninger 1. januar 2015 
Afskrivninger

Ned- og afskrivninger 31. december 2015 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015

Koncern

Goodwill
Forretnings

systemer Ialt

0 12.688 12.688
1.777 0 1.777

0 1.554 1.554

1.777 14.242 16.019

0 10.582 10.582
296 1.168 1.464

296 11.750 12.046

1.481 2.492 3.973

5 år 5 år

Modervirksomhed
Forretnings-

systemer Ialt

12.688 12.688
1.554 1.554

14.242 14.242

10.582 10.582
1.168 1.168

11.750 11.750

2.492 2.492

Afskrives over 5 år

7 Materielle anlægsaktiver 

t.kr.

Kostpris 1. januar 2015
Tilgang ved køb af dattervirksomheder
Tilgang

Kostpris 31. december 2015

Ned- og afskrivninger 1. januar 2015 
Afskrivninger

Ned- og afskrivninger 31. december 2015 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015

Afskrives over

Koncern
Indretning af

lejede loka-
ler Inventar It 1 alt

2 .6 1 4 2 .3 9 4 1 .0 94 6.102
0 40 0 40
0 0 149 149

2 .6 1 4 2 .4 3 4 1.243 6.291

1 .8 90 2 .1 4 4 971 5 .0 05
288 130 121 539

2 .1 7 8 2 .2 7 4 1.092 5 .5 44

436 160 151 747

5 år 5 år 3 år
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7  M a te r ie lle  a n læ g s a k tiv e r  ( fo r ts a t )
Moderselskab

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Indretning af
lejede loka-

t.kr. ler Inventar It i alt

Kostpris 1. januar 2015 2.614 2.394 1.094 6.102
Tilgang 0 0 149 149

Kostpris 31. december 2015 2.614 2.394 1.243 6.251

Ned- og afskrivninger 1. januar 2015 1.890 2.144 971 5.005
Afskrivninger 288 117 121 526

Ned- og afskrivninger 31. december 2015 2.178 2.260 1.092 5.531

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 436 133 151 720

Afskrives over 5 år 5 år 3 år

Modervirksomhed
t.kr. 2015 2014

K a p ita la n d e le  i d a tte rv irk s o m h e d e r
Kostpris 1. januar 5.604 5.604
Tilgang 4.862 0

Kostpris 31. december 10.466 5.604

Værdireguleringer 1. januar -5.099 -5.101
Årets resultat 662 -263
Valutakursregulering 105 0
Afskrivninger på goodwill vedrørende kapitalandele -296 0
Overført til modregning i tilgodehavende -416 268
Modtaget udbytte 0 -3

Værdireguleringer 31. december -5.044 -5.099

Regnskabsmæssig værdi 31. december 5.422 505

Heraf udgør ikke-afskrevet goodwill 1.481 0

Stemme- og
Navn Hjemsted ejerandel

Mannaz Invest A/S Rudersdal 100%
Mannaz Ltd. Hongkong 100%
PlanB Consulting A/S Rudersdal 100%
PlanB Consulting AB Sverige 100%

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder.

9 U dskud t ska t

Udskudt skat omfatter den skat af periodiserede omkostninger, immaterielle og materielle anlægsakti
ver, uudnyttet skattemæssigt underskud samt værdipapirer, som forventes udløst som aktuel skat.
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10 Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter forudbetaling af omkostninger til licenser, husleje, 
forsikringer m.v., der vedrører efterfølgende regnskabsperioder.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Egenkapital

Koncern

t.kr. Aktiekapital
Overført
resultat

Foreslået
udbytte 1 alt

Egenkapital 1. januar 2015 10.000 17.173 0 27.173
Udloddet udbytte 0 0 0 0
Tilbagekøb af egne aktier 0 -411 0 -411
Overført, jf. resultatdisponering 0 -850 0 -850
Valutakursregulering 0 -149 0 -149

Egenkapital 31. december 2015 10.000 15.763 0 25.763

Modervirksomhed

t.kr. Aktiekapital

Netto
opskrivning 
efter indre 

værdis 
metode

Overført
resultat

Foreslået
udbytte Ialt

Egenkapital 1. januar 2015 10.000 0 17.173 0 27.173
Udloddet udbytte 0 0 0 0 0
Tilbagekøb af egne aktier 0 0 -411 0 -411
Overført, jf. resultatdisponering 0 246 -1.096 0 -850
Valutakursregulering 0 0 -149 0 -149

Egenkapital 31. december 2015 10.000 246 15.517 0 25.763

I regnskabsåret 2015 er der erhvervet egne aktier for 411 t.kr., svarende til 1,17 % af aktiekapitalen.
Pr. 31. december 2015 udgør beholdningen af egne aktier 14,22 % (nominelt 14.220 aktier). Samlet 
købesum udgør 5.196 t.kr. Virksomhedens aktiekapital udgør 10.000.000 kr. fordelt på aktier a 100 kr. 
eller multipla heraf. Ingen aktier har særlige rettigheder. Der har i de foregående 4 regnskabsår ikke 
været ændringer i aktiekapitalen.

12 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten vedrører væsentligst modtagne forudbetalinger fra kunder, der hidrører fra nye kur
sus- og øvrige aktiviteter, der er betalt pr. 31. december 2015 og først igangsættes i det nye regn
skabsår.
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter

K o n c e rn  M o d e rv ir k s o m h e d

t.kr. 2015 2014 2015 2014

Eventualforpligtelser
Leasingforpligtelser 0 349 0 349

Huslejeforpligtelser 20.283 14.869 19.628 14.423

Ved opsigelse af lejemålet på Kogle Allé til fraflytning fra 31. december 2018 betales i tillæg til oven
stående 950 t.kr. Beløbet nedtrappes årligt og udgår 31. december 2020.

Sambeskatning

Koncernen har valgt international sambeskatning. Mannaz A/S er udpeget som administrationsselskab 
og hæfter ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskat
ter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af 
den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte, renter og royalties vil kunne 
medføre, at virksomhedens hæftelse udgør et større beløb.

14 Nærtstående parter

Mannaz A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Fonden Danske Ingeniørers Efteruddannelse (IEF) er hovedaktionær i Mannaz A/S.

Ingeniørforeningen i Danmark (IDA) har vedtægtsmæssigt ret til at udpege et flertal af bestyrelsen i 
Fonden Danske Ingeniørers Efteruddannelse.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller mini
mum 5 % af aktiekapitalen:

Fonden Danske Ingeniørers Efteruddannelse (IEF)

Ingeniørforeningen i Danmark (IDA)

Mannaz A/S (egne aktier).

K o n c e rn e n

t.kr. 2015 2014

Reguleringer
Finansielle reguleringer
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægs-

-1.144 -2.424

aktiver 2.003 3.417
Skattemæssige reguleringer -225 125

634 1.118
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EY Mannaz A/S
Årsrapport 2015

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Koncernen

t.kr. 2015 2014

Ændring i driftskapital
Ændring i tilgodehavender m.v. -4.005 10.109
Ændring i leverandørgæld -200 419
Ændring i modtagne forudbetalinger -904 577
Ændring i ko rtfris te t gæld i øvrigt 10.356 -2.278

5.247 8.827
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